
 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                  
      ΝΟΜΟΣ ΛΑΣΙΘΙΟΥ                     
    ΔΗΜΟΣ  ΣΗΤΕΙΑΣ                         ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ  ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ             

             ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ                                      
                                              
              
                                      Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α  
       Από τα πρακτικά της με αριθ. 6/05-04-2023 συνεδρίασης  της 
                ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΣΗΤΕΙΑΣ.                                      
                     
 
Αρ. Απόφ. :  45/2023 
 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Μετάθεση  της καταληκτικής  ημερομηνίας υποβολής προσφορών και 
της ημερομηνίας αποσφράγισης του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την  
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΓΑΛΑΚΤΟΣ ΓΙΑ ΤΟ ΕΡΓΑΤΟΤΕΧΝΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ & ΕΙΔΩΝ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΔΗΜΟΥ ΣΗΤΕΙΑΣ & ΤΩΝ ΝΟΜΙΚΩΝ ΤΟΥ ΠΡΟΣΩΠΩΝ ΕΤΟΥΣ 2023-
2024. 
 

Στη Σητεία την 5η του μηνός Απριλίου έτους 2023 ημέρα της εβδομάδας Τετάρτη 
και ώρα 14:00 η Οικονομική Επιτροπή συνήλθε σε τακτική διά ζώσης συνεδρίαση, 
ύστερα από την υπ’ αριθ. 2167/31-03-2023 πρόσκληση του προέδρου της που 
επιδόθηκε την ίδια ημέρα σε κάθε δημοτικό σύμβουλο μέλος, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 75 του Ν.3852/2010 όπως ισχύει. 
 
Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία δεδομένου ότι σε σύνολο 7 μελών 
συμμετείχαν 4 μέλη και ονομαστικά οι: 
 

    Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ     ΑΠΟΝΤΕΣ 
1 Μακρυνάκης Νικ.  Αντ/δρος 1 Ζερβάκης Γεώργιος  
2 Αϊλαμάκης Γεώργιος Μέλος 2 Καραμανωλάκης Νικ. 
3 Σπανουδάκη Μαρία Μέλος 3 Τσιφετάκης Εμμ.    
4 Αντωνιδάκης Μιχαήλ Μέλος    οι οποίοι δεν συμμετείχαν αν   

   και κλήθηκαν  νόμιμα. 
 
Ο αντ/δρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης, στην οποία παρευρίσκεται η 
υπάλληλος του Δήμου Βλαχάκη Μαρία για την τήρηση των πρακτικών. 
 
Εισηγούμενος το 7ο θέμα ημερήσιας διάταξης είπε τα ακόλουθα : 
 
Το Τμήμα Προμηθειών του Δήμου εισηγείται τα παρακάτω : 
 
« Με την υπ’ αριθ. 23/2023 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής εγκρίθηκε η  
διενέργεια ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την εκτέλεση της ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΓΑΛΑΚΤΟΣ ΓΙΑ ΤΟ ΕΡΓΑΤΟΤΕΧΝΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΚΑΙ ΕΙΔΩΝ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΔΗΜΟΥ 
ΣΗΤΕΙΑΣ & ΤΩΝ ΝΟΜΙΚΩΝ ΤΟΥ ΠΡΟΣΩΠΩΝ, ΕΤΟΥΣ 2023-2024, ενδεικτικού 
πρ/σμού 207.527,44 € με ΦΠΑ 13% και δικαίωμα προαίρεσης 10% για την Ομάδα 
Α « Προμήθεια γάλακτος για τον φορέα Δήμος Σητείας » (αριθ. μελέτης 8/2023), 
με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 
προσφορά, αποκλειστικά βάσει τιμής (χαμηλότερη τιμή). 
 

ΑΔΑ: 6ΟΗΟΩ1Γ-8ΑΔ
Ministry of Digital
Governance,
Hellenic Republic

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance,
Hellenic Republic
Date: 2023.04.06 10:28:43
EEST
Reason:
Location: Athens





Με την ίδια απόφαση εγκρίθηκαν οι τεχνικές προδιαγραφές και καθορίστηκαν οι 
όροι διενέργειας του διαγωνισμού, με καταληκτική ημερομηνία υποβολής των 
προσφορών την 12/04/2023 και ώρα 17.00 μ.μ και ημερομηνία ηλεκτρονικής 
αποσφράγισης την 20-04-2023 και ώρα 9.00 π.μ.   
 
Λαμβάνοντας υπόψη :  
 Την υπ’ αριθ. 1592/14-03-2023 (ΑΔΑΜ:23PROC012288385 και συστημικό 

αριθμό 183654) διακήρυξη. 
 Το υπ’ αριθ. 15624ΕΞ 2023/28-03-2023 έγγραφο της Διεύθυνσης Διαχείρισης, 

Ανάπτυξης & Υποστήριξης Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων 
Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης σύμφωνα με 
το οποίο, στο πλαίσιο υλοποίησης της Σύμβασης για την «Αναδιάταξη του 
Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημόσιων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) με χρήση 
πόρων του Ενιαίου Κυβερνητικού Νέφους (G Cloud) –Μετάπτωση, Παραγωγική 
λειτουργία, Αναβάθμιση και εξασφάλιση αδιάλειπτης ορθής λειτουργία για δύο 
(2) χρόνια», το υποσύστημα ΕΣΗΔΗΣ Προμήθειες και Υπηρεσίες του ΟΠΣ 
ΕΣΗΔΗΣ θα τεθεί εκτός λειτουργίας την Παρασκευή 07.04.2023 και ώρα 15:00, 
προκειμένου να εκτελεστούν οι απαραίτητες εργασίες αναβάθμισης και θα τεθεί 
εκ νέου σε παραγωγική λειτουργία την Τρίτη 11.04.2023 και ώρα 09.00 μμ.  

 Την παρ. 4 του άρθρου 37 του ν. 4412/2016 και το άρθρο 4 της υπ’ αριθ. 64233 
(ΦΕΚ 2453/Β/2021) ΚΥΑ των Υπουργών Ανάπτυξης & Επενδύσεων και Ψηφιακής 
Διακυβέρνησης «Ρυθμίσεις τεχνικών ζητημάτων που αφορούν την ανάθεση των 
Δημοσίων Συμβάσεων Προμηθειών και Υπηρεσιών με χρήση των επιμέρους 
εργαλείων και διαδικασιών του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων 
Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ)» και προκειμένου να διασφαλισθεί η ίση μεταχείριση όλων 
των υποψηφίων οικονομικών φορέων, 

 
Εισηγούμαστε στην Οικονομική Επιτροπή  
 
1. τη μετάθεση της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής των προσφορών για τον 

ανωτέρω διαγωνισμό έως την 19-04-2023 και ώρα 17.00 μ.μ.  
2. τη μετάθεση της ημερομηνίας ηλεκτρονικής αποσφράγισης την 25/04/2023 

και ώρα 9.00 π.μ. 

Κατά τα λοιπά ισχύουν οι όροι της υπ’ αριθ.1592/14-03-2023 διακήρυξης ». 
 
Κατόπιν των ανωτέρω ο αντ/δρος κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά.  
 
Η Ο.Ε. μετά από διαλογική συζήτηση και λαμβάνοντας υπόψη: 
  Τις διατάξεις των ν. 3463/06, 3852/010, 4412/2016, 4555/018, 4876/2021,    
     5013/2023. 
  Την εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών. 
  Την υπ’ αριθ. 23/2023 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής.  
 Την υπ’ αριθ. 1592/14-03-2023 διακήρυξη.  
 Το υπ’ αριθ. 15624ΕΞ 2023/28-03-2023 έγγραφο της Διεύθυνσης Διαχείρισης, 

Ανάπτυξης & Υποστήριξης το (ΕΣΗΔΗΣ) 
 
 
                                    Αποφασίζει  Ομόφωνα   
 

Μεταθέτει την καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών του διαγωνισμού για 
την ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΓΑΛΑΚΤΟΣ ΓΙΑ ΤΟ ΕΡΓΑΤΟΤΕΧΝΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ & ΕΙΔΩΝ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΔΗΜΟΥ ΣΗΤΕΙΑΣ & ΤΩΝ ΝΟΜΙΚΩΝ ΤΟΥ ΠΡΟΣΩΠΩΝ ΕΤΟΥΣ 2023-

ΑΔΑ: 6ΟΗΟΩ1Γ-8ΑΔ





2024, με α/α Συστήματος ΕΣΗΔΗΣ 183654, από την 12/04/2023 και ώρα 17.00 
μ.μ. στην 19/04/2023 και ώρα 17.00 μ.μ. και αντίστοιχα την ημερομηνία 
ηλεκτρονικής αποσφράγισης του διαγωνισμού από την 20-04-2023 και ώρα 9.00 
π.μ. στην 25/04/2023 και ώρα 9.00 π.μ. για τους λόγους που αναφέρονται στο 
εισηγητικό της παρούσης. 

Κατά τα λοιπά ισχύουν οι όροι της υπ’ αριθ.1592/14-03-2023 διακήρυξης.  

 
                   Η   απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό  45/2023 
   Έτσι συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως ακολούθως: 
                     Ο   Αντ/δρος                           Τα Μέλη 
 
 
                                        ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
                                           Σητεία 6/4/2023 
                                               Ο Αντ/δρος  
 
 
                                        Μακρυνάκης Νικόλαος 
 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΟΗΟΩ1Γ-8ΑΔ




